[RAPUNZEL Ermer-Penne Vollkorn, 5009 gz

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer kung eco-ID
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Marke
Rapunzel
Qualitat
EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle Mendebells
IT-BIO-006 | ICEA
Emmer-Vollkorn
Zollrechtliche Herkunft PEN N [
Italien (IT)
Pasta
B UR-KORN « Vollkorn
Wechselnde Ursprungslander -
nein
_ <>
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten : COOPERATIVA AeRICOLA
Italien ¢ING GIRGLEMGNI
Zutaten

EMMERVOLLKORNGRIESS* (eine WEIZENart)

Wir machen Bio aus Liebe

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Kurze Rohren mit feiner Rillung und abgeschrégten Enden. Pasta - in reiner Emmerqualitat mit fein nussigem Geschmack. Das Ur-Korn
ist ideal fr die Herstellung bester Pasta! Sein festes Korn gibt der Nudel den perfekten al dente-Biss und ein ausgezeichnetes, leicht
nussiges Aroma.

Besonderheiten
Emmer (Triticum dicoccum), auch Sommerdinkel genannt

Kurzbeschreibung

Kurze Rohren mit feiner Rillung und abgeschrégten Enden. Pasta - in reiner Emmerqualitdt mit fein nussigem Geschmack. Das Ur-Korn
ist ideal fr die Herstellung bester Pasta! Sein festes Korn gibt der Nudel den perfekten al dente-Biss und ein ausgezeichnetes, leicht
nussiges Aroma.

Zubereitung
Fir 100g Nudeln je 1 Liter Wasser mit etwas Salz zum Kochen bringen. Nudeln ins Wasser geben, umrihren. Auch wahrend des
Kochvorgangs immer wieder vorsichtig umrithren. Nudeln abgiefden und auf vorgewarmte Teller geben. Kochzeit: 8 Minuten.
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Herstellung

Rapunzel Pasta Speciale wird aus italienischem Emmervollkorngriefs und reinem Quellwasser nach alter Tradition hergestellt. Sie enthélt
90% des Getreidekorns und zu 100% den Keimling. Nach der Pressung und Formgebung durch die entsprechende Matrize, erfolgt die
langsame und schonende Trocknung fir ca. 8 Stunden bei maximal 65°C.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kahl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut,
Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif3, Laktose,
Milcheiweifs, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

enthalten: Gluten, Weizen
Spuren moglich: Senf, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
LI NI
4'006040"0206L46 4'006040"020639
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t
Mahlgrad Pasta Vollkorn
Verarbeitungsweise. ... getrocknet
Garmethode................................. Kochtopf
Qualitat
Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
I:ﬁnderzusatz des EU-Logos.... Italienische Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.................cocooooiiii IT-BIO-006
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Emmer-Penne Vollkorn
Inverkehrbringer..................ii Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafe 1, D-87764 Legau
Portionsangaben
Portion entspricht.................... Empfohlene tigliche Verzehrmenge Erwachsene

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 1454 kJ / 344 kcal
Bett 2,70 g

davon gesattigte Fettsauren.....................cccooooii, 060g
Kohlenhydrate

davon Zucker
Ballaststoffe....... .
EiWeiB.

Vitamine & Mineralien
Thiamin B1

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (% )

Thiamin Bl ... 20 %
BoS O .o 19 %
MagneSiumm...............c.ccooiiiiieoeee e 26 %
ZANK oo 33 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Stiick

Preise und Konditionen
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